



۷۰ درصد آمریکایی‌ها اعتمادی به توانایی بایدن ندارند

بر اساس یک نظرسنجی، بحران اوکراین بر میزان محبوبیت رئیس‌جمهور آمریکا اثر منفی گذاشته است. در نظرسنجی شبکه «ان‌بی‌سی» ۷۱ درصد پاسخ‌دهندگان گفته‌اند اعتماد چندانی به توانایی‌های بایدن برای واکنش به جنگ پوتین ندارند. حدود دوسوم پاسخ‌دهندگان نیز گفته‌اند برای آنها اقتصاد داخلی مهم‌ترین اولویت را دارد. گفته می‌شود نتایج نظرسنجی شبکه خبری «ان‌بی‌سی» در کاخ سفید حساسیت‌های بسیاری برانگیخته است.



انصارالله: حملات ما بود که ائتلاف سعودی را وادار به آتش‌بس کرد

آتش‌بس از ترس مقاومت!

هستند، رژیم اشغالگر صهیونیستی کشورهای متجاوز را مجبور به حمله به یمن کرد. این تجاوز ما را مجبور کرد تا به حملات پاسخ‌دهیم. ارتش و کمیته‌های مردمی یمن بامدادشنبه گذشته در پاسخ به نقض مکرر آتش‌بس و محاصره یمن، شرکت آرامکو

در جسده و چندین مرکز مهم در ریاض را با موشک هدف قرار دادند. این حمله در قالب عملیات «شکست محاصرهٔ ۳» در عمق خاک عربستان انجام‌شد.یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن در تشریح این اقدامات گفت که در حملات نیروهای یمنی، پایگاه‌های «رأس تنوره» و «ایغ» هدف چند پهپاد قرار گرفتند. جیزان و نجران نیز هدف شمار زیادی پهپاد قرار گرفتند. این حملات در هفتمین سالگرد حمله عربستان به همراه امارات به یمن انجام شد که پیامدی جز صرف هزینه‌های هنگفت و شکست در میدان‌های جنگ برای‌شان به همراه نداشته است. حملات پهپادی و موشکی چند روز پیش ارتش یمن و کمیته‌های مردمی به تأسیسات حیاتی عربستان از جمله تأسیسات

نفتی آرامکو که خسارات یک میلیارد دلاری برای ریاض به بار آورده، آخرین مورد این ضربات مهلک بوده است.

راهکار چارچوب هماهنگی شیعه برای خروج از بن‌بست سیاسی

۴- گروه اپوزیسیون در پارلمان مسؤولیت نظارت بر عملکرد دولت و حسابرسی از آن در زمان استنباطات و بی‌قانونی‌ها را بر عهده خواهد داشت.
اپوزیسیون باید کار خود را بدرستی انجام دهدد و البته که از حمایت قانون نیز برخوردار است.

در پایان این بیانیه قید شده «مجددا از برادری که بارها دعوت ما را رد کردند، می‌خواهیم بر اساس راستی و پرهیزکاری دست همکاری به ما بدهند و منافع کشور و ملت را نسبت به منافع حزبی و جناحی در ار جرحیت قرار دهند».

- العامری: فراکسیون اکثریت حق شیعیان است**

رئیس ائتلاف الفتح عراق گفت: ما هرگز از تشکیل فراکسیون اکثریت و حق بلوک شیعی در دولت کوتاه نمی‌آییم، بلکه بر ضرورت تشکیل فراکسیون اکثریت توسط چارچوب هماهنگی، جریان صدر و نمایندگان مستقل پارلمان تأکید می‌کنیم. «هادی العامری» روز جمعه طی تظقی در بغداد با بیان اینکه تقبل در نتایج انتخابات دلیل بروز بن‌بست سیاسی و تشکیل نشدن کابینه جدید این کشور است، گفت: ما بارها درباره تقبل و دستکاری در نتایج انتخابات هشدار داده بودیم اما هر دوی آن رخ داد و بسا این حال به رای دادگاه فدرال احترام گذاشتیم. به گزارش موازین‌نیوز، العامری بر ضرورت ایجاد تفاهم برای برون‌رفت از بحران سیاسی عراق تأکید کرد و گفت: باید این فرآیند سیاسی که از سال ۲۰۰۲ تا به امروز در عراق پیش گرفته شده است، بر اساس توافق، توازن و شراکت بوده است.

عراق
چارچوب هماهنگی گروه‌های سیاسی شیعه عراق در بیانیه‌ای پیشنهاد خود برای رهایی این کشور از بن‌بست سیاسی کنونی را مطرح کرد. این ائتلاف در بیانیه‌ای با اشاره به احساس مسؤولیت خود گفت: ما آماده گفت‌وگوی جدی با همه احزاب و نیز نمایندگان مستقل هستیم و از همه افراد خالص دعوت می‌کنیم مسؤولیت‌پذیر باشند و از اصرار بر نادیده گرفتن اراده‌ها و خواسته‌ها که تنها به ضرر ملت عراق است، دست برندارند. چارچوب هماهنگی پیشنهاد خود را در ۴بند مطرح کرده که از قرار زیر است:

۱- پایبندی به زمان‌بندی‌های قانونی و تشکیل فراکسیون اکثریت توسط ۲ طرف به منظور حفظ حقوق بلوک شیعی و همچنین حقوق بلوک‌های سنی و کرد در رسیدن به ریاست پارلمان و جمهوری. این فرآیند باید با ارائه یک دیدگاه مشترک توسط چارچوب هماهنگی و همپیمانان آن از یک سو و جریان صدر و همپیمانان آن از سوی دیگر انجام شود.

۲- پس از اعلام فراکسیون اکثریت، چارچوب هماهنگی و جریان صدر باید بر سر معرفی نامزد نخست‌وزیری بر اساس پارامترهای کارآمدی، پاکدستی و مستقل بودن به توافق برسند.

۳- توافق بر سر ارائه یک برنامه دولتی مطابق با سقف زمانی مشخص. نمایندگان احزاب پیروز که به این برنامه پایبند هستند، مأمور اجرای آن می‌شوند. به علاوه مسؤولان اداره کشور باید کار آمد، پاکدست و متخصص باشند.



پاکستان

نخست‌وزیر پاکستان دیروز در واکنش به تحولات داخلی این کشور و توطئه خارجی از مردم پاکستان خواست علیه دخالت غرب در امور داخلی این کشور تظاهرات کنند. در همین ارتباط رسانه‌های پاکستان اعلام کردند عمران خان نخست‌وزیر پاکستان روز جمعه، نام‌ای رسمی به سفارت آمریکا فرستاده و در آن اعلام کرده که ایالات‌متحده در امور داخلی این کشور مداخله می‌کند.

در همین حال رویترز گزارش داد عمران خان به دلیل

یمن و عملیات‌های برون مرزی توافق کردند. او افزود: ۲ طرف درباره ورود کشتی‌های سوخت به بندر الحدیده و پروازهای تجاری به و از فرودگاه صنعا به مقاصدی معین در منطقه توافق کردند.
گروندبرگ گفت: با موافقت ۲ طرف امکان تمدید مهلت ۲ ماهه آتش‌بس وجود دارد. فرستاده ویژه سازمان ملل هدف از آتش‌بس را کاستن از رنج ملت یمن و رهایی از خشونت‌ها خواند.

■ **عربستان: آتش‌بس مقدمه رسیدن به راه‌حل جامع است**
وزارت خارجه عربستان سعودی دیروز (شنبه) طی بیانیه‌ای از فرصت آتش‌بس ۲ ماهه که به پیشنهاد سازمان ملل مطرح کرد. به پذیرش از سوی جنبش انصارالله یمن انجام شد، استقبال کرد. به نوشته خبرگزاری رسمی دولت عربستان (واس)، در بیانیه این وزارت‌خانه آمده است: «عربستان از اعلامیه هانس گروندبرگ، فرستاده ویژه سازمان ملل در یمن مبنی بر آغاز آتش‌بس و توقف تمام عملیات‌های نظامی در داخل یمن و مرزهای این کشور با سعودی استقبال می‌کند». وزارت خارجه عربستان سعودی در این بیانیه، با تأکید بر حمایتش از دولت مستعفی یمن و ائتلافی که خود آن را علیه یمن رهبری می‌کند، ادعا کرد: «این استقبال و حمایت در راستای تلاش سعودی برای پایان دادن به بحران یمن و رسیدن به راه‌حل سیاسی جامع برای آن است». فرماندهی ائتلاف متجاوز سعودی نیز در بیانیه جداگانه‌ای از آتش‌بس ۲ ماهه در یمن استقبال کرد. «ترکی المالکی» سخنگوی نیروهای ائتلاف متجاوز سعودی گفت: «از اعلام توقف عملیات‌های نظامی در یمن و مرزهای عربستان با این کشور استقبال می‌کنیم». این در حالی است که ائتلاف سعودی شامگاه سه‌شنبه از توقف عملیات نظامی در یمن خبر داد و مدعی شد در پاسخ به دعوت شورای همکاری و به منظور فراهم کردن شرایط مناسب برای رایزنی‌های ریاض و ایجاد صلح، عملیات نظامی علیه یمن را متوقف کرده است.

- حمایت‌های بین‌المللی از توافق آتش‌بس**

در پی برقراری آتش‌بس در یمن، پایگاه خبری «روسیا الیوم» از حمایت مقامات بین‌المللی از این توافق خبر داد. آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل از آتش‌بس در یمن استقبال و ابراز امیدواری کرد که روند سیاسی برای تحقق صلح دائمی آغاز شود. وی گفت: این نشان می‌دهد حتی اگر شرایط برای تحقق یک هدف محال باشد، اگر راه وجود داشته باشد صلح ممکن خواهد بود. بر اساس گزارش روسیا الیوم، کاخ سفید اعلام کرد که «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا نیز از اعلام آتش‌بس ۲ ماهه در یمن استقبال کرد و خواستار پایبندی به آتش‌بس شد. علاوه بر این بوریس جانسون، نخست‌وزیر انگلیس ووزار تخانه‌های خارجه ترکیه و مصر در بیانیه‌های رسمی جداگانه از اعلام آتش‌بس ۲ ماهه در یمن حمایت کردند. جانسون طی یک پیام توئیتری به آتش‌بس ۲ ماهه در یمن واکنش نشان داد و نوشت: «پیش روی ما یک فرصت برای رسیدن به صلح و پایان رنج‌های انسانی قرار دارد. از تمام طرف‌های در گیر می‌خواهم به سمت راه حل سیاسی دائم حرکت کنند». از سوی دیگر خبرگزاری «اناتولی» نوشت وزارت خارجه ترکیه نیز در بیانیه‌ای ضمن اشاره به تداوم حمایت‌های آنکارا از فرستاده ویژه سازمان ملل در یمن، اعلام کرده است: «امیدواریم گام مثبت برداشته شده در جهت آتش‌بس تداوم پیدا کند و توافق دائمی جنگ اعلام‌شود تا بدین ترتیب روند حل‌وفصل سیاسی مسائل در تمام بخش‌های یمن آغاز شود». روسیا الیوم همچنین در گزارش دیگری، از حمایت مصر از اعلام آتش‌بس ۲ ماهه در یمن خبر داد. سخنگوی وزارت امور خارجه ایران نیز از ابتکار عمل نماینده سازمان ملل برای توقف ۲ ماهه عملیات نظامی در یمن و همچنین گام‌های مثبت دیگری نظیر اجازه ورود کشتی‌های حامل مواد غذایی و سوخت و بازگشایی فرودگاه صنعا استقبال کرد.

یکشنبه ۱۴ فروردین ۱۴۰۱
وطن‌امروز | شماره ۳۴۵۳
 [بین الملل]

دور دنیا

شهادت ۳ فلسطینی در تیراندازی

نظامیان صهیونیست در کرانه باختری

رسانه‌های رژیم صهیونیستی خبر دادند نیروهای این رژیم ۲ فلسطینی را در بلده عرابه در شهر جنین در شمال کرانه باختری به شهادت رساندند. بر اساس گزارش‌ها، نیروی مشترکی از شباباک و ارتش رژیم صهیونیستی این سه فلسطینی را هنگام بازداشت‌شان به شهادت رساندند. اورژانس فلسطینیان خبر داد نیروهای اشغالگر صهیونیستی از دادن پیکر این شهدا به خانواده‌های‌شان خودداری می‌کنند. یگان ویژه ارتش رژیم صهیونیستی پس از عملیات به شهادت رساندن این سه فلسطینی از جنین عقب‌نشینی کرد. روزنامه هآرتز رژیم صهیونیستی نوشت در جریان این عملیات امنیتی در جنین، دست‌کم ۲ نظامی این رژیم نیز هدف قرار گرفتند. شهر الخضریره در استان حيفا و منطقه بنی براک تل آویو در خاک سرزمین‌های اشغالی به تریب روزهای یکشنبه و سه‌شنبه شب گذشته شاهد عملیات استشهادی چند جوان فلسطینی بود که در جریان آن دست‌کم ۷ صهیونیست هلاک و شماری دیگر مجروح شدند. رسانه‌ها خبر داده‌اند بسیاری از گروه‌های تندرو شهرکنشین، اعلام کردند که در ماه رمضان آماده بورش به مسجداالقصی هستند. دلیل این اعلام آمادگی آن است که در ماه رمضان امسال مناسبت‌های اسلامی و اعیاد دین یهود با هم همزمان شده است. رمضان سال گذشته نیز شهر قدس، شاهد جرائم و تجاوزات بسیاری از سوی نیروهای نظامی رژیم صهیونیستی و شهرکنشیمان آن بود؛ بیشتر این جرائم نیز در مناطق نزدیک مسجداالقصی، باب‌العامود و «شیخ جراح» رخ داد. طی آن درگیری‌ها ده‌ها فلسطینی شهید و صدها نفر دیگر نیز زخمی شدند.

■ ■ ■

معرفی پهپاد جدید ترکیه

از سوی سازنده آن

مدیر فنی شرکت دفاعی بایکار درباره پرنده جدید بدون سرنشین ترکیه گفت: این هواپیمای جنگی بدون سرنشین با سرعت صوت حرکت می‌کند. سلجوق بیکرار، مدیر فنی شرکت دفاعی بایکار روز جمعه درباره محصول جدید این شرکت گفت: سیب قرمز (Kızılelma) نخستین هواپیمای بدون سرنشین ترکیه است که با سرعت صوت حرکت می‌کند. این پرنده نخستین پرواز خود را اسال ۲۰۲۲ انجام خواهد داد. وی با اشاره به بومی‌سازی این پرنده بدون سرنشین اظهار داشت: همه قطعات الکترونیکی، کنوسیوی‌ها و نیز قطعات مکانیکی را خودمان تولید کردیم. این مقفه به نمونه اولیه آن بال‌ها متصل کردیم. بیکرار با اشاره به کار یک سال و نیمه روی پرنده جدید، اظهار داشت: این پرنده به اندازه پهپاد آکینجی نمی‌تواند در آسمان باشد، زبر بسیار سریع پرواز می‌کند. در تکنولوژی این هواپیمای، تجربه «آکینجی» و «تی بی ۲» استفاده کردیم. وی افزود: این جنگنده همانند پهپادهای ترکیه از سطح راداری پایینی برخوردار است. وزن پروازی آن ۶ تن است و با مهمات ساخته شده به دست مهندسان ترکیه‌ای عملیات‌های خود را انجام خواهد داد. این جنگنده توانایی حمل ۱۵۰۰ کیلوگرم مهمات را دارد.

■ ■ ■

روسیه: ۶۷ تأسیسات نظامی اوکراین

جمعه‌شب منهدم شد

وزارت دفاع روسیه دیروز (شنبه) از انهدام ۶۷ تأسیسات نظامی اوکراین طی عملیات‌های جمعه‌شب در این کشور داد. در بیانیه این وزارت‌خانه آمده است: «نیروهای ما فرودگاه‌های متعلق به نیروهای اوکراینی را در بوتلوا، دنیپرو و پتروفسک منهدم کردند». به نوشته خبرگزاری «اسپوتنیک»، وزارت دفاع روسیه توضیح داد: «نیروهای ما یک انبار سوخت در پایلایشگاه نفت کرمنچوک را با موشک‌های دوربرد با دقت بالا منهدم کردند که باعث کاهش عرضه سوخت به نیروهای اوکراینی شده است». این وزارت‌خانه اضافه کرد: «ما در ۲۴ ساعت گذشته ۲۴ پهپاد اوکراینی و ۲ بالگرد (می-۲۴) را سرنگون کردیم. ۲ بالگرد اوکراینی مذکور در منطقه سومی منهدم شدند». بر اساس این بیانیه، در عملیات نیروهای روسیه طی جمعه‌شب در اوکراین، ۶۷ تأسیسات نظامی این کشور نابود شد. وزارت دفاع روسیه همچنین افزود: «نیروهای دوتنسک در حال پیشروی در محور نوو‌پاخمو‌توفکا هستند و با نیروهای اوکراینی درگیر شده‌اند». پیش از این، اوزار دفاع انگلیس با ادعای پیشروی نیروهای اوکراینی در برابر نیروهای روسیه، گفته بود روس‌ها در حال عقب‌نشینی از برخی نقاط حومه کی‌یف هستند. رکن اطلاعات ارتش انگلیس دیروز (شنبه) ادعا کرد: «نیروهای اوکراینی همچنان به پیشروی خود ادامه می‌دهند، زیرا عقب‌نشینی نیروهای روسی از حومه کی‌یف نیز ادامه دارد». به نوشته پیشروی فرآیند بحران را تقویت کند. در حال باید برای برون‌رفت از این شرایط سیاسی تفاهم ایجاد شود اما حذف هیچ طرفی ممکن نیست.

نشت گاز آمونیاک از یک کارخانه

حوالی تأسیسات رژیم صهیونیستی

رسانه‌های رژیم صهیونیستی از نشت گاز سمی آمونیاک از یکی از کارخانه‌های سرزمین‌های اشغالی در نزدیکی تلسیسات هسته‌ای دیدونا خبر دادند. به گزارش شبکه روسیا الیوم، رادیو رژیم صهیونیستی اعلام کرد این کارخانه در شهرک صنعتی میشور روئیم در ۲۶ کیلومتری جنوب شهر بئر السبع در صحرای نقب قرار دارد. مسؤولان منطقه از ترس جابه‌جایی گازهای سمی توسط باد، عبور و مرور در این منطقه را ممنوع کرده و اهالی اصلی منطقه نقب را بستند. این رسانه‌ها اعلام کردند که تانکون هشدار یا دستوری به ساکنان منطقه داده نشده است.



کند، رئیس ائتلاف الفتح بر ضرورت ایجاد تفاهم در تشکیل کابینه و تأکید پشت پیش‌گفت‌وگوی مشترک بین همه طرف‌ها نوشت کرد.

العامری گفت: کسانی که علاقه‌مند هستند مختارند در کابینه شرکت کنند؛ با این حال باید فرصتی برای ایجاد اپوزیسیون فراهم شود اما اپوزیسیونی سازنده که بتواند فرآیند بحران را تقویت کند. در حال باید برای برون‌رفت از این شرایط سیاسی تفاهم ایجاد شود اما حذف هیچ طرفی ممکن نیست.

اعتراض نخست‌وزیر پاکستان به مداخله واشنگتن در امور داخلی این کشور

توطئه آمریکا علیه خان

نخست‌وزیر پاکستان می‌گوید: این نقشه یک‌شبه طراحی نشده است، بلکه چندین ماه در دست طراحی بوده و از ماه اکتبر سال گذشته آغاز شده است. او در دفتر خود در اسلام‌آباد به خبرنگار اسکای گفت این کشور «قدرتمند غربی» در پیامی که از طریق سفارت پاکستان به اسلام‌آباد فرستاده، هدف و مقاصد خود را تصریح کرده است و عمران خان قصد دارد آن را فاش کند. او همچنین تأکید کرد دلگرم است و در این رأی‌گیری شکست نخواهد خورد. طبق گزارش، سفیر پاکستان در این کشور نامشخص فراخوانده شده و به او گفته شده که حامل «پیامی شفاف» خواهد بود و آن پیام این است که «اگر پاکستان عمران خان را در این جلسه رأی اعتماد از قدرت برکنار کند، روابط میان ۲ کشور عادی خواهد شد». به گفته منابع اسکای، به سفیر پاکستان گفته شده است «اگر عمران خان شکست بخورد – فارغ از اینکه پس از او چه کسی روی کار بیاید – همه چیز بخنوده خواهد شد اما اگر پیروز شود،

^[1] نخست‌وزیر پاکستان دیروز در واکنش به تحولات داخلی این کشور و توطئه

^[2] در همین حال رویترز گزارش داد عمران خان به دلیل